[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 3.145/2019

	Autor:
	Eduardo Cury

	Data da Apresentação:
	04/12/2019

	Ementa:
	Requer a declaração de prejudicialidade do Projeto de Lei nº 7.456, de 2017.

	Forma de Apreciação:

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 3.145/2019, nos termos do art. 164, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, porquanto a Lei n. 5.991/73 teve seu parágrafo único do art. 35 alterado pela Lei n. 13.732/18 (PL n 5.254/13), tendo o Congresso Nacional já deliberado sobre o tema e possuindo o diploma em vigor redação que abarca as alterações pretendidas pelo PL n. 7.456/17. Transcorrido, in albis, o prazo recursal previsto no artigo 164, § 2º, do RICD, arquive-se. Publique-se. Oficie-se.

	Em
	23/12/2019